
PRÁCTICAS  
CURSO: 4º - Grado en Derecho 

Curso académico 2021/22 
Primer Cuatrimestre 

 
 

 
ASIGNATURAS PROFESOR/A 

Derecho Fiscal Internacional y Europeo Manuel Romero Gallego  
Manuel.Romero@uclm.es  

Globalización y Derechos Sociales y Económicos Antonio Baylos Grau  
Antonio.Baylos@uclm.es  

Derecho Penal      International Luis Arroyo Zapatero  
Luis.Arroyozapatero@uclm.es 

Marta Muñoz De Morales  
Marta.MMorales@uclm.es 

26 de octubre 

Justicia Constitucional      Comparada María Martín Sánchez  
Maria.Martin@uclm.es                         Prácticas continuadas en clase 

 Derecho Autonómico y Local Luis Arroyo Jiménez  
Luis.Arroyo@uclm.es  

Enrique Belda Pérez-Pedrero  
Enrique.Belda@uclm.es 

                          28 de octubre a las 12.30 

Procedimientos Tributarios Cristina García Castell 
Cristina.Gcastell@uclm.es  

Derecho de la Competencia y Propiedad Industrial Patricia Pérez Fernández 
 Patricia.Perez@uclm.es    2 de noviembre con entrega el día 16 de noviembre 

Derecho de la Construcción y la Vivienda María Carmen González Carrasco 
Maria.Gonzalez@uclm.es  

Derecho de la Responsabilidad Civil Por determinar 
 
Derecho Penal de la Empresa Adán Nieto Martín 

Adan.Nieto@uclm.es Casos prácticos a lo largo del curso 
Derecho Romano 
y Armonización Jurídica Europea 

Gustavo Raúl de las Heras Sánchez 
Gustavo.Heras@uclm.es 

Gema Polo Toribio  
Gema.Polo@uclm.es 

19 octubre y 6 noviembre 
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Del 23 
diciembre 

al 7 de enero 
NAVIDAD 

7 diciembre 
Fiesta 

Facultad 


